

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

HERNING VENTILATION APS

Platanvej 18 A

7400 Herning

CVR-nr. 39 26 86 12

ÅRSRAPPORT FOR 2023

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. februar 2024



Herning Ventilation ApS
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Herning Ventilation ApS
Platanvej 18 A
7400 Herning

CVR-nr.: 39 26 86 12

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Herning

Direktion

Aksel Høher-Thomsen, direktør

Revisor

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udførelse af teknik- og fagentrepriser indenfor ventilation og VVS, samt projektering og teknisk dokumentation af hermed forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 798.471, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 1.435.892.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		2.439.402	1.739.637
Personaleomkostninger	1	<u>-1.284.563</u>	<u>-1.187.940</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		1.154.839	551.697
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-98.184</u>	<u>-40.261</u>
Resultat før finansielle poster		1.056.655	511.436
Finansielle indtægter	2	25.284	11.808
Finansielle omkostninger	3	<u>-46.576</u>	<u>-49.572</u>
Resultat før skat		1.035.363	473.672
Skat af årets resultat	4	<u>-236.892</u>	<u>-109.520</u>
Årets resultat		<u>798.471</u>	<u>364.152</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>798.471</u>	<u>364.152</u>
		<u>798.471</u>	<u>364.152</u>

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	<u>637.317</u>	<u>187.267</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>637.317</u>	<u>187.267</u>
Deposita		<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>18.000</u>	<u>18.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>655.317</u>	<u>205.267</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>274.532</u>	<u>269.723</u>
Varebeholdninger		<u>274.532</u>	<u>269.723</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		601.819	2.265.049
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	416.749	224.314
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.128.956	220.172
Periodeafgrænsningsposter		<u>28.300</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>2.175.824</u>	<u>2.709.535</u>
Likvide beholdninger		<u>1.061.247</u>	<u>1.127.066</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.511.603</u>	<u>4.106.324</u>
Aktiver i alt		<u>4.166.920</u>	<u>4.311.591</u>

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>1.385.892</u>	<u>587.422</u>
Egenkapital		<u>1.435.892</u>	<u>637.422</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>169.000</u>	<u>110.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>169.000</u>	<u>110.000</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.889	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.693.827	2.319.199
Forudfakturering igangværende arbejder	6	5.711	625.660
Gæld til tilknyttede virksomheder		186.677	81.685
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.748	10.249
Selskabsskat		177.892	102.520
Anden gæld		<u>469.284</u>	<u>424.856</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.562.028</u>	<u>3.564.169</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.562.028</u>	<u>3.564.169</u>
Passiver i alt		<u>4.166.920</u>	<u>4.311.591</u>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	587.421	637.421
Årets resultat	0	798.471	798.471
Egenkapital 31. december 2023	50.000	1.385.892	1.435.892

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.147.818	1.119.511
Pensioner	117.262	49.029
Andre omkostninger til social sikring	19.483	19.400
	<u>1.284.563</u>	<u>1.187.940</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>3</u>	<u>2</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>25.284</u>	<u>11.808</u>
	<u>25.284</u>	<u>11.808</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.202	1.807
Andre finansielle omkostninger	<u>43.374</u>	<u>47.765</u>
	<u>46.576</u>	<u>49.572</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	177.892	102.520
Årets udskudte skat	<u>59.000</u>	<u>7.000</u>
	<u>236.892</u>	<u>109.520</u>

NOTER

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	257.376
Tilgang i årets løb	<u>548.234</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>805.610</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	70.109
Årets afskrivninger	<u>98.184</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>168.293</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>637.317</u></u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	4.117.126	2.800.077
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-3.706.088</u>	<u>-3.201.423</u>
	<u><u>411.038</u></u>	<u><u>-401.346</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	416.749	224.314
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-5.711</u>	<u>-625.660</u>
	<u><u>411.038</u></u>	<u><u>-401.346</u></u>

NOTER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 3 mdr.	23.034	16.938

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høher-Thomsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet skadeløsbrev i driftsinventar og driftsmateriel. Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (typografi). Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 tkr. 1.514. Nominel værdi af pantet udgør tkr. 800.

Der er stillet arbejdsgarantier for tkr. 358.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har givet selvskyldnerkaution for Høher-Thomsen Ejendomme ApS mellemværende med pengeinstitut. Der er et indestående på kassekredit den 31. december 2023, trækningsretten udgør tkr. 850.